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ANSSI JOUTSENLAHDEN synty-
mäpäiväjuhla alkoi aamulla sanajuma-
lanpalveluksen muodossa, jossa saar-
nan piti Joutsenlahden opiskelukaveri, 
Helsingin ortodoksisen hiippakunnan 
metropoliitta Ambrosius. Kello 12.30 
alkaneisiin seuroihin oli kutsuttu pu-
hujiksi kolme kappaletta tohtoreita: fi-
losofian tohtori, historian dosentti ja 
perussuomalaisten kansanedustaja 
Teemu Keskisarja, yhteiskuntatietei-
den tohtori, pastori ja perussuomalais-
ten kansanedustaja Jari Koskela sekä 
teologian tohtori Ilkka Vakkuri.

Ystävän puheenvuoron sai pitää kan-
kaanpääläinen Jari Koskela, joka ker-
toi Joutsenlahden olevan ihmisenä ro-
tunsa viimeisiä. Monessa mukana ollut 
Joutsenlahti on luonteeltaan hyvin 
vahvatahtoinen ja päättäväinen.

- Jos hän johonkin asiaan tarttuu, 
niin hän vie hoidettavan asian lop-
puun. Jos yhteisissä talkoissa talkoo-
miehet väsyvät matkalla, niin Anssi 
hoitaa annetun tehtävän vaikka yksin. 
Näin on myös valitettavan usein käy-
nyt, Koskela sanoi.

 
Käärinliinoissa ei ole taskuja

 
Satakunta on ykkösmaakunta perus-

Rovasti Anssi Joutsenlahti, vuosikymmenien uran perussuo-
malaisissa ja sitä ennen SMP:n riveissä tehnyt veteraanikan-
sanedustaja täytti 80 vuotta sunnuntaina 17.9.2023. Juhlaseurat 
vietettiin Kankaanpään kirkossa, jossa puheita pitivät perus-
suomalaisten kansanedustajat Jari Koskela ja Teemu Keskisarja 
sekä TV:stäkin tuttu teologian tohtori Ilkka Vakkuri.

Vahvatahtoinen ja päättäväinen 
hädänalaisten auttaja

suomalaisten kannatuksessa. Vaikka 
politiikka on tiimityötä, haluaa Kos-
kela tässä yhteydessä mainita yhden 
henkilön, Anssi Joutsenlahden, joka 
on vuosien saatossa rakentanut eniten 
sitä kivijalkaa, jonka päälle myös ny-
kyinen menestys on rakennettu.

- Hän ei edes itse muista, kuinka 
monta kymmentä vuotta on jakanut 
puolueen lehteä noin 6 000 kappaletta 
kolmen viikon välein. Tämänkin tehtä-
vän hän on valitettavan usein hoitanut 
lähes yksin, Koskela kertoi.

- Anssi on lämminsydäminen ja val-
mis auttamaan apua tarvitsevia. Aut-
taminen on Anssin sydämen punainen 
lanka. On hän sanonut niinkin, että ei 
täältä mitään mukaan saa ja käärin-
liinoissa ei ole taskuja. Vaikka Anssille 
auttaminen on luontaista, tiedän kui-
tenkin, että usko on antanut hänelle li-
sävoimaa jaksamiseen.

 
Terveiset kuolleilta ihmisiltä

 
Suosittu ja kuvia kumartelematon 

historioitsija Teemu Keskisarja toi 
Kankaanpään kirkkoon terveiset kuol-
leilta ihmisiltä, esivanhemmiltamme, 
joiden psykiatri oli pappi ja psyyken-
lääke ehtoollinen, parhaana päivänä 

Anssi Joutsenlahti 80 vuotta

paloviina.
Uskontokielteinen 2020-luku syyt-

tää evankelisluterilaista kirkkoa vuo-
sisataisista vääryyksistä mielivaltaisin 
perustein. Keskisarja muistutti kuuli-
joita evankelisluterilaisen kirkon his-
toriasta ja siitä, että kirkko oli Suomen 
ensimmäinen ja paras mielenterveys-
toimisto, melkein tuhatvuotinen ainoa 
sosiaalitoimisto, tilastokeskus ja kan-
sanvalistuksen kynttelikkö.

- Täkäläiseen sielunmaisemaan kris-
tinusko on vaikuttanut myönteisesti, ja 
siitä hyötyvät 2020-luvulla myös ateis-
tit ja vierasmaalaiset tulokkaat. Us-
kontojen leviämistä ei kuitenkaan rat-
kaise niiden hyvyys tai pahuus vaan 
leviämiskyky, Keskisarja kertoi.

 
Uskonnottomuuden uhrit

 
Ei tarkkaan tiedetä, miksi esivan-

hempamme näillä raukoilla rajoillam-
me valitsivat ristin ja luopuivat pik-
kuhiljaa muinaisuskostaan, mutta se 
tiedetään, että luterilaisuus nykyajas-
sa ei ole kovin leviämiskykyinen us-
konto. Luterilaisuus on uhanalainen, 
kenties katoamaan tuomittu uskonto. 
Keskisarja ei tiedä, voisiko 2050-luvun 
Suomessa kirkon jäsenmäärää kasvat-
taa edes taivaallisen sotajoukon näyt-
täytyminen.

- Olen vaistoavinani tässä ajassa kris-
tinuskolle useita vihollisia. Yksi niis-
tä, kenties ylitsekäymätön, on kulutus-
uskonto: mammonan palvonta. Sille 
Moolokille on vaikea panna kampoi-
hin edes yksilön omassa elämässä, saa-

ti sitten kansakunnan ja ihmiskunnan 
tasolla. Kulutususkonto on kuin islam 
– siitä ei voi luopua, siihen voi vain pa-
lata, rikkaat ja köyhät himoitsevat yhtä 
ja samaa, Keskisarja pohti.

Keskisarjan mielestä uskontojen uh-
reja enemmän pitäisikin kiinnittää 
huomiota uskonnottomuuden uhrei-
hin. Ihmisten sydämessä ja sielussa on 
reikä, jota ei täytä aineellinen hyvin-
vointi, ei mikään yhteiskunnan hoi-
va eikä varsinkaan sosiaalisen median 
keinoelämä.

 
Vierivä kivi ei sammaloidu

 
55 vuotta sitten vuonna 1968 SMP:n 

riveissä politiikkaan lähtenyt Joutsen-
lahti on toiminut kansanedustajana 
yhteensä kolme kautta, vuodet 1979–
1987 SMP:ssä ja vuodet 2011–2015 pe-
russuomalaisissa. Perussuomalaisten 
kansanedustajana ollessaan hän toimi 
myös eduskunnan varapuhemiehenä.

Joutsenlahden 80-vuotispäiväksi il-
mestyi myös järjestyksessä jo kolmas 
hänen blogikirjoituksistaan koottu kir-
ja, Anssi Joutsenlahti 2013–2023. Vie-
rivä kivi ei sammaloidu. Kirjaa jaettiin 
syntymäpäiväjuhlilla, jossa halukkaat 
saivat mukaansa Joutsenlahden sig-
neerauksella varustetun kappaleen.

Puoluetoimisto ja Perussuomalai-
nen-lehti onnittelevat 80 vuotta täyt-
tänyttä veteraanikansanedustaja Anssi 
Joutsenlahtea.

■ TEKSTI JA KUVA MIKA MÄNNISTÖ

Rovasti Anssi Joutsenlahden syntymäpäiväjuh-
lille oli saapunut myös perussuomalaisia kan-
sanedustajia. Kuvassa Teemu Keskisarja, Juha 
Mäenpää, Anssi Joutsenlahti ja Jari Koskela.
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Nuorison huumeidenkäytön 
ehkäisyyn selkeät toimintaohjeet
UUDENMAAN Perusnaiset ry 
on erittäin huolestunut kasva-
vasta huumeiden käytöstä kou-
luissa ja nuorten tapaamispai-
koilla. Alaluokilla 10-vuotiaita 
lapsia on tavattu päihtyneinä, ja 
15-vuotiaita huumeiden tapa-
käyttäjiä on jo runsaasti. Koulu-
jen pihoilla ja koulujen ympä-
ristöissä huumeita kaupittelevia 
nuoria aikuisia ei saada kuriin 
edes poliisin toimesta! Tämä on 
hälyttävää!

Esimerkkinä voisi mainita ta-
pauksen, jossa yläasteikäinen 
nuori oli pyytänyt äitiään teke-
mään kakun kouluun. Äidin tie-
dustellessa syytä juhlaan, oli 
nuori tokaissut luokkakaverei-
den juhlivan opiskelijatoverin 
”kuivilla oloa” – kaksi kuukautta 
ilman joka-aamuista, pakollista 
kannabissätkää.

Koulujen liepeillä päivystävis-
tä huumemyyjistä on myös il-
moitettu poliisille, mutta he-
kin ovat voimattomia ilmiön 
edessä. Kun yksi myyjä poiste-
taan, niin uusi myyjä ilmestyy. 
Myyjät ovat myös keksineet pa-
kata kannabista valmiiden sa-
vukkeiden tupakan joukkoon 
ja koukuttaa lapsia tällä taval-
la. Myyjillä on aina tarjolla myös 
kovempia huumeita, joihin voi 
jäädä koukkuun jo ensimmäi-
sestä kokeilusta.

Uudenmaan Perusnaiset kan-
nattaa kannustavaa ja ehkäise-
vää nuorisotyötä puuttumal-
la varhaisessa vaiheessa nuoren 
päihteiden käyttöön esimerkik-
si lisäämällä koulujen tervey-
denhuollon henkilöstöä – eikä 
suinkaan osa-aikaistamalla hei-
tä lisää – sekä mahdollistamalla 

Eteläsatakuntalaisessa Eurajoen kunnassa on siitä 
poikkeuksellinen tilanne, että kunnanvaltuustossa is-
tuu samaan aikaan kolme perussuomalaista valtuutet-
tua lähes täysivaltaisina jäseninä – isoisä Harri Peltola 
ja Peltolan poika Tomi Salonen varsinaisina jäseninä 
sekä nuorisovaltuuston edustajana puhe- ja esitysoi-
keutettuna Tomin tytär, 14-vuotias Enni Salonen.

KOHTA 67-vuotias eläkeläis-
yrittäjä Harri Peltola toimi 
varsinaisen työuransa aikana 
ennen eläköitymistään teol-
lisuuden toimi-
henkilöiden luot-
tamustehtävissä, 
mitä kautta hä-
nelle heräsi halu 
vaikuttaa yhtei-
siin asioihin. Hän 
oli aina sanonut 
liittyvänsä uskot-
tavaan eurokriit-
tiseen puolueeseen heti kun 
sellainen syntyy, ja niinpä hän 
liittyikin perussuomalaisiin 
vuodesta 2012 alkaen. Yhden 
kauden hän istui Luvian val-
tuustossa ja kuntaliitoksen 
jälkeen jatkoi Eurajoen val-
tuustossa.

- Eurokriittisyys oli se asia, 
mille annoin ääneni puoluee-
seen liittyessäni, mutta olen 
sittemmin ymmärtänyt, että 
nykyisessä maailmassa ei 
unionista noin vain enää ero-
ta. Valuutalla on mielestäni 
suurempi positiivinen vaiku-
tus. EU:sta eroaminen me-
nee hankalaksi, kuten on näh-
ty Ison-Britannian kohdalla, 
Harri pohtii.

Sosiaaliperusteinen 
maahanmuutto 
estettävä

- Nyttemmin olen herännyt 
myös maahanmuuttokriitti-
syyteen. Erityisesti kun seu-
raa Ruotsin tilannetta, niin 
olen huomannut, että on tär-

Erikoinen tilanne Eurajoella:

keä asia, että sosiaaliperus-
teinen maahanmuutto meille 
estetään. Todella hädänalai-
sia voidaan mielestäni jon-

kin verran ottaa 
ja pitää kiinni so-
vituista pakolais-
kiintiöistä, Harri 
sanoo. 

Eurajoki on nii-
den kuntien jou-
kossa, jotka mak-
savat valtiolle. 
Silloin voi hyvällä 

syyllä sanoa, että Eurajoen ti-
lanne on moniin muihin kun-
tiin verrattuna varsin hyvä. 
Eurajoen Perussuomalaisten 
valtuustoryhmällä on myös 
hyvät välit suurimpaan osaan 
muista puolueista.

Vasemmistoliiton 
arvot eivät sopineet

Vuonna 1975 syntynyt valta-
kunnallisessa sähköalan yri-
tyksessä teknisenä palvelu-
päällikkönä toimiva Tomi 
Salonen on Eurajoen Perus-
suomalaisten perustajajäse-
niä. Kuntapolitiikassa Tomi 
on toiminut vuodesta 1996 
saakka, alkuun vasemmisto-
liiton riveissä, koska se oli ai-
koinaan ainoa EU-kriittinen 
puolue.

Varsin pian Tomi kuitenkin 
huomasi, etteivät hänen ja va-
semmistoliiton arvot kohdan-
neet ollenkaan, ja kun perus-
suomalaiset alkoivat nostaa 
kannatustaan vuodesta 2008 
lähtien, hän löysi pitkän har-

Kolme sukupolvea perussuomalaisia politiikantekijöitä Eurajoella – Tomi Salonen, Enni Salonen 
ja Harri Peltola.

kinnan jälkeen itselleen pa-
remmin sopivan puolueen. 
Eurajoen kunnanvaltuustossa 
hän on istunut perussuoma-
laisten valtuutettuna vuodes-
ta 2012. Paikallisesta kun-
nanhallituksesta hänellä on 
kokemusta yhteensä noin 12 
vuotta.

Eurajoki on kuntana 
poikkeuksellinen

Tomilla on vuosien varrella 
ollut lukuisia luottamustehtä-
viä muun muassa sotealueen 
johtoryhmän varapuheen-
johtajana, ja hän on ollut pari 
kertaa ehdolla eduskuntavaa-
leissakin. Hän asuu yhdessä 
vaimonsa ja nuorimman tyt-
tärensä kanssa. Kaksi van-
hinta tytärtä on jo lentänyt 
pois pesästä. Niin vaimo kuin 
lapsetkin ovat kaikki olleet 
enemmän tai vähemmän ak-
tiivisesti mukana politiikas-
sa ja perussuomalaisten toi-
minnassa.

- EU:n vallan kyseenalaista-
minen, järkevä ulkomaalais-
politiikka ja ajatus siitä, että 
työtä tekemällä kuuluu jokai-
sen itsensä elättää, ovat tär-
keimmät syyt siihen, miksi 
olen perussuomalainen. Eu-

Kolme sukupolvea 
perussuomalaisia 
samassa valtuustosalissa

rajoki on kuntana hyvinkin 
poikkeuksellinen, koska tääl-
lä pystytään tekemään aika 
paljon yhteistyötä eri puolu-
eiden välillä. Siihen vaikut-
taa aika paljon kunnan hyvä 
taloudellinen tilanne. Täällä 
kaikilla valtuutetuilla puolu-
eesta riippumatta on aika hy-
vät mahdollisuudet vaikuttaa 
kunnan asioihin, Tomi kertoo.

Eurajoella on haluttu 
nuoretkin mukaan 
päättämään

Eurajoki on poikkeukselli-
nen kunta siinäkin suhteessa, 
että siellä myös nuorisoval-
tuuston puheenjohtaja ja va-
rapuheenjohtaja saavat olla 
mukana kunnanvaltuuston 
kokouksissa lähes täysival-
taisina jäseninä. Siksi myös 
joulukuussa 15 vuotta täyttä-
vä nuorisovaltuuston varapu-
heenjohtaja Enni Salonen on 
mukana vaikuttamassa kun-
tapolitiikassa, vaikka on vie-
lä liian nuori liittymään edes 
puolueen nuorisojärjestöön.

- Iän myötä olen kuullut 
perheen kautta erilaisia asioi-
ta, mikä on vaikuttanut poliit-
tisten mielipiteitteni muok-
kautumiseen. Itsekin kun 

olen kasvanut ja oppinut 
enemmän maailman menos-
ta, niin perussuomalaiset tun-
tuu itselleni ehkä parhaalta 
vaihtoehdolta, Enni peruste-
lee puoluevalintaansa.

Suomalaisten asioita 
on puolustettava

Enni on perheensä kans-
sa matkustellut paljon ympä-
ri maailmaa ja nähnyt, mil-
laiseksi tilanne voi muuttua, 
jos maassa ei ajeta oman kan-
san etuja. Sitä kautta suoma-
laisten asioiden puolustami-
sesta on muodostunut hänelle 
tärkeä asia. Ainakin Eurajo-
ella asiat ovat Ennin mukaan 
hyvin.

- Nuorisovaltuustoon mi-
nut valittiin keväällä vaaleis-
sa. Ysiluokan jälkeen olen 
menossa lukioon, mutta sii-
tä eteenpäin en vielä osaa sa-
noa. Luultavasti lähden aina-
kin nuorisovaltuustoon vielä 
ehdolle seuraaviinkin vaalei-
hin, ja voi olla, että joskus tu-
levaisuudessa olen mukana 
myös kuntapolitiikassa, Enni 
pohtii tulevaisuudensuunni-
telmiaan.

■ TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ

“On tärkeä 
asia, että so-
siaaliperustei-
nen maahan-
muutto meille 
estetään.”

nuorille ja lapsille matalan kyn-
nyksen hoitoonohjaus ja ver-
taistukiverkosto.

Nuorison huumeidenkäytön 
ehkäisyyn tulisi luoda selke-
ät toimintaohjeet ja hoitopolut, 
joita seuraamalla terveyden-
huollon, koulujen ja nuoriso-
työn henkilöstö voi toimia te-
hokkaimmalla mahdollisella 
tavalla. Myös valvontaa koulu-

jen ja nuorten tapaamispaik-
kojen lähettyvillä tulisi lisätä. 
Päihteiden ongelmakäytön seu-
raamukset on tuotava lähel-
le nuorta kertomalla heille seu-
raamuksista realistisesti heidän 
omalla kielellään mm. huumeis-
ta eroon päässeiden henkilöi-
den toimesta.

Huumekokeilujen seurauk-
sena voi olla vaikkapa Amerik-

kaan viisumia hakevan nuoren 
haaveiden kariutuminen, koska 
kiinni jäämisen yhteydessä huu-
meiden käytöstä tulee poliisin 
kirjoihin merkintä. Kerran kiin-
ni jäänyttä nuorta ei kuitenkaan 
pidä rankaista kuin taparikollis-
ta, vaan tulisi käyttää toimivam-
pia ja ennaltaehkäiseviä keinoja 
kuten edellä mainittu.

Vanhemmilla ja koko yhteisöl-
lä on vastuu kasvattaa nuorem-
me vastuuntuntoisiksi kansalai-
siksi, koska pelkästään koulujen 
resurssit eivät tähän riitä. Mei-
dän aikuisten vastuulla on myös 
mahdollistaa nuorelle turvalli-
nen tulevaisuus läpi erilaisten 
harha-askelten kohti aikuisuut-
ta. Luodaan yhdessä turvallinen 
lapsuus ja nuoruus selkeiden 
toimintaohjeiden, hoitopolku-
jen ja vastuullisten sekä kan-
nustavien aikuisten seurassa. 

Uudenmaan 
Perusnaiset ry
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Raision Killin markkinoilla

Turun Perussuomalaisten puheenjohtaja Sami Kesäläinen 
Ville Tavion tilalle kaupunginvaltuustoon

ILMA oli kuin morsian, ja koko 
Raision torin toimivin teltta toi-
votti markkinakansan tervetul-
leeksi perussuomalaisten maail-
maan lauantaina 26.8.2023.

Puolueaktiivit olivat torikaup-
piaat huomioon ottaen valin-
neet tarjottavat ketään heistä 
loukkaamatta ja etikettiä nou-
dattaen.

Oli ständiä ja isoa ilmapalloa, 
jotka erottivat perussuomalai-
set muusta arkisesta puolue-
kirjosta.

Ainoastaan yksi ja puoli hen-
kilöä tuhatpäisestä markki-
nayleisöstä kävi teltalla asti 

moittimassa nykyhallituksen 
leikkauslinjaa. Suurin osa kävi 
kehumassa puheenjohtajaam-
me Riikka Purraa ja tämän sana-
valmiutta.

Tavan kansa on suodattanut 
opposition puheet hyvin, kos-
ka Raision Perussuomalaiset sai 
neljän tunnin markkina-aikana 
kuusi uutta jäsentä paikallisyh-
distykseensä ihan siinä teltalla.

Raision Perussuomalaisten 
valttikortti on aina ollut teltal-
lamme vierailleet kansanedus-
tajamme. Huomiota herättävää 
olikin, että myös muut puolu-
eet ovat Raisiossa heränneet, 

koska paikalla nähtiin niin Ville 
Valkonen (kok.) kuin myös Anni-
ka Saarikko (kesk.).

Neljän tunnin urakka hoitui 
tutun aktiiviporukan ammatti-
taidolla. Suuri kiitos myös kan-
sanedustaja Ritva ”Kike” Elo-
maalle, joka jaksaa kiertää 
kaikki kinkerit. On hän kova!

Kiitokset myös Varsinais-Suo-
men piirin puheenjohtajalle Jyr-
ki Ålandille sekä ”hymytyttö” 
Satu Söderströmille panokses-
tanne telttamme imuvoimaan.

Heikki Suominen (ps.)
Raisio

SUOMEN ulkomaankauppa- 
ja kehitysministeri Ville Tavion 
muuttaessa Turusta Naantaliin 
nousee perussuomalaisten val-
tuustoryhmän varavaltuutet-
tu ja Turun Perussuomalaisten 
puheenjohtaja Sami Kesäläinen 
varsinaiseksi valtuutetuksi Tu-
run kaupunginvaltuustoon.

Asiasta päätettiin kaupungin-
valtuuston kokouksessa maa-
nantaina 21. elokuuta.

Kesäläinen valittiin myös kau-
punginhallituksen ja kaupun-
ginhallituksen konsernijaoston 
tehtäviin Juha Anttilan henkilö-
kohtaiseksi varajäseneksi.

Tavion paikkakunnalta pois-
muuton myötä uusi kaupun-
ginvaltuutettu nousee myös 
Varsinais-Suomen maakunta-
valtuuston jäseneksi.

Lääketeollisuudessa tekni-
senä päällikkönä työskentele-
vä perheellinen 41-vuotias Ke-
säläinen nimeää keskeisiksi 
teemoikseen ja poliittisiksi ta-
voitteikseen suojella Turkua 
”Ruotsin tieltä”, jossa monikult-
tuurisuudesta kumpuava yh-
teiskunnallinen kaaos on luo-
nut ruotsalaiseen kansankotiin 
uuden demografisen kerrok-
sen, jonka myötä edes aikuiset 
ihmiset eivät uskalla enää liik-

kua yksin ulkona, kantaruot-
salaisia ryöstetään, pahoinpi-
dellään ja raiskataan heidän 
poistuessaan kotoaan eivätkä 
edes poliisi- ja pelastusviran-
omaiset enää uskaltaudu maa-
hanmuuttajalähiöihin ilman li-
sävahvistuksia.

- Kuntapolitiikallakin voi-
daan vaikuttaa monin eri kei-
noin haitallisen poliittisen is-
lamin juurtumisen estämiseen 
Suomessa, ja ainakin Turun ve-
rovaroista kustannettavien, 
”yleishyödyllisten” islaminus-
koa ja vieraita kulttuureja tuke-
vien yhdistysten tukien kriitti-
nen tarkastelu on tässä kohtaa 
välttämätöntä. Suomen kansan 
ja suomalaisten lasten turvalli-
suus edellyttää maahanmuut-
tajien kotouttamisen sijaan 
maahanmuuttajien kotiutta-
mista hallitusohjelmamme mu-
kaisesti, tuore valtuutettu Kesä-
läinen summaa.

Vaihtoehtona sopeutumat-
tomien maahanmuuttajien tu-
kirahoille uusi valtuutettu ja 
harrastajarockmuusikko Ke-
säläinen mainitsee liikuntaan 
sekä nuorten kulttuuri- ja mu-
siikkiharrastustoimintaan liitty-
vien eri tukimuotojen kehittä-
misen ja lisäämisen kaupungin 

Satu Söderström ja Jyrki Åland ovat bonganneet paparazzin markkinayleisön joukosta.

Sami Kesäläinen

eri päätöksentekoelimissä.
Muina teemoinaan Kesäläinen 

nimeää myös joukkoliikenteen 
kehittämisen ilman pikaraitio-
tietä, joka palvelisi toteutues-
saan vain hyvin marginaalista 
osaa turkulaisista.

- Kumipyörillä kulkeva jouk-
koliikenne on muutoskykyinen, 
dynaaminen ja kaikkia turkulai-
sia tasavertaisesti palveleva jär-
jestelmä, joka ei vaadi miljar-
diluokan hukkainvestointeja 
Turun kaupungille tuttuun tyy-
liin, Kesäläinen toteaa pois-
tuessaan kaupungintalolta 
ensimmäistä kertaa kaupungin-
valtuutetun ominaisuudessa.

Turun Perussuomalaiset ry

Luottamus rakentuu molempiin suuntiin
KESÄN keskustelut kokoomuk-
sen kanssa ovat olleet raken-
tavia ja yhteistyöhaluisia niin 
maakunnan kuin valtakunnan 
tasolla.

Olen ymmärtänyt, että pe-
russuomalaisten ja kokoomuk-
sen välille on syntynyt se luot-
tamus, jota tarvitaan, jotta 
hallitusohjelma voidaan toteut-

taa tässä haastavassa ajassa. 
Nyt tuo luottamus on järkky-
nyt muutamien valtuutettu-
jen toimesta Naantalissa. Kan-
sanedustajaamme savustetaan 
ulos synnyinkaupunkinsa luot-
tamustehtävistä, jotka hän on 
aina hoitanut moitteetta.

Hallituskumppanimme on nyt 
syytä laittaa omat rivinsä suo-

raksi ja käydä syvällinen kes-
kustelu tahollaan asian käsitte-
lyn jatkosta. Me olemme valmiit 
rakentamaan luottamusta mo-
lempiin suuntiin.

Perussuomalaisten 
Varsinais-Suomen piiri
puheenjohtaja Jyrki Åland

Turun Perussuomalaiset muisti 
vuoden 2017 terrori-iskun uhreja
TURUN Perussuomalaiset ry jär-
jesti jo kuudetta kertaa perin-
teeksi muodostuneen muisto-
tilaisuuden vuoden 2017 Turun 
islamistisen terroristi-iskun uh-
reille muistopuheen ja kukkien 
laskun myötä.

Turun Perussuomalaiset on 
peräänkuuluttanut joka vuosi 
aina tuosta mustasta perjantais-
ta lähtien, että Turun kaupun-
ki ottaisi tapahtuman vasta-
takseen ja järjestäisi vuosittain 
virallisen muistotilaisuuden, ku-
ten muualla sivistyneessä Eu-
roopassa tehdään. Monissa 
muissa eurooppalaisissa kult-
tuurikaupungeissa kaupunki 
tai jopa valtio vastaa sellaisten 
kaupunkien islamistisen terro-
rismin uhreille järjestettävistä 
muistotilaisuuksista, jotka ovat 
joutuneet maksamaan pyytä-
mättään kovan hinnan haitta-
maahanmuuton lieveilmiöistä.

Turun Perussuomalaiset kat-
sookin, että tällainen menette-
ly sulkisi eri ryhmittymiltä pois 
tarpeen järjestää omia muis-
totilaisuuksiaan, mikä vähen-
täisi omalta osaltaan painetta 
kaupungin suuntaan tai nega-
tiivista julkisuutta kaupungin 
johtoa kohtaan, että nämä eivät 
osaa kunnioittaa uhrien muis-
toa tai olla julkisesti sitä miel-

tä, että he eivät halua vastaavaa 
tapahtuvan enää koskaan.

- ”Me emme unohda” on tä-
män muistotilaisuuden tee-
ma. Me emme totta vie unoh-
da, vaikka Turku ja sen johtavat 
päättäjät haluavatkin elää unes-
sa. Me perussuomalaiset olem-
me kokoontuneet joka vuosi 
tänä samaisena päivänä ja sa-
mana aikana, ja tällä on oma 
tarkoituksensa, julisti tänä 
vuonna muistopuheen pitänyt 
Varsinais-Suomen Perussuoma-
laisten turkulainen puheenjoh-
taja Jyrki Åland Turun Kauppa-
torilla.

- Vaikka yhteiskunnallinen 
keskustelu on polarisoitunut 
vahvasti rasismin ympärille, niin 
uskallan silti sanoa ääneen ja 
suoraan: lähtökohtaisesti Suo-
mi on meidän Suomessa asuvi-
en oma turvasatama. Siksi mei-
dän pitää turvata kansamme 
olemassaolo kaikkien näiden 
kriisien keskellä ja huolehtia las-
temme tulevaisuudesta, päätti 
Åland puheensa.

Turun Perussuomalaiset halu-
aa kiittää kaikkia tapahtumaan 
osallistuneita ja sitä tukenei-
ta tahoja myös tämän vuoden 
osalta. Me emme unohda.

Turun Perussuomalaiset ry

Markkinointikoulutusta Raisiossa
KUINKA hankin ääniä, uusia jä-
seniä ja aktiiveja? Se oli koulu-
tuksen teemana Raision keila-
hallilla lauantaina 26.8.2023.

Raskaan markkinapäivän jäl-
kihöyryissä paikalle jaksoi raa-
hautua kymmenkunta aktiivis-
ta jäsentä.

Diplomi-insinööri ja puheen-
johtaja Mikko Kangasoja sekä 
sihteeri, korkeakouluopiskelija 
Evert Grönblom olivat laatineet 
kevyehkön PowerPoint-esitel-
män markkinoinnin saloista.

Puoliksi jaettu koulutusvastuu 

säästi niin luennoitsijoita kuin 
myös markkinoille kaikkensa 
antaneita aktiiveja.

Lähinnä jenkkilähteistä am-
mennetut prinsiipit olivat mu-
kavan kevyttä kuunneltavaa, 
mutta psykologiset analyysit 
lensivät Gdanskin koneen lailla 
keilahallin katon yli.

Kiitos kuuluu luennoitsijoille 
ja tilaisuuden puitteet luoneelle 
Mikko Tammelinille.

Heikki Suominen (ps.)
Raisio

Perussuomalaiset peräänkuuluttavat 
leikkauksia Pirkanmaan hyvinvointialueen 
paisuneisiin kokouskustannuksiin
PERUSSUOMALAISTEN Pirkan-
maan aluevaltuustoryhmä jät-
ti kokouksessa 4.9. kaksi aloitet-
ta, joissa halutaan tarkastella ja 
leikata alueen luottamushen-
kilöorganisaation kokoa ja kus-
tannuksia.

Ryhmän aloitteessa halutaan 
selvittää läsnäolokokousten ai-
heuttamia kustannuksia ja sääs-
töjä, joita etäkokoustamiseen 
siirtyminen tuottaisi.

- Aloitteen tarkoituksena on 
sitouttaa myös luottamushen-
kilöt toimiin tiukan talouden 
osalta ja maksimoida digitalisoi-
tumisella saavutettavia talou-
dellisia hyötyjä, toteaa aloitteen 
ensimmäinen allekirjoittaja, 
aluevaltuutettu Miia Kinnari.

Ryhmän toisessa aloittees-
sa vaaditaan tuntuvia leikkauk-
sia luottamushenkilöorganisaa-
tion menoihin kokouskulujen 
osalta. Säästöjä ja tehostamista 

halutaan laajalla rintamalla ko-
kouskuluihin, kokouspalkkioi-
hin, aluevaltuustoryhmille mak-
settavaan puoluetukeen ja liian 
suurina pidettyihin valiokunti-
en kokoihin.

- Hyvinvointialueen alijäämä 
on muodostumassa mittavak-
si, ja on kohtuutonta, että pir-
kanmaalaiset asukkaat ja hy-
vinvointialueen työntekijät 
jätetään vastaamaan yksin näi-
hin haasteisiin. Hyvinvointialu-
een luottamushenkilöiden on 
osallistuttava yhteisiin talkoisiin 
ja leikattava toimintakustan-
nuksiaan kokonaisvaltaisesti, 
toteaa toisen aloitteen ensim-
mäinen allekirjoittaja ja alueval-
tuustoryhmän puheenjohtaja 
Sami Kymäläinen.

Perussuomalaisten 
Pirkanmaan piirin
 aluevaltuustoryhmä
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Rasismisyyttely on toisinto kylmän sodan 
aikakauden ”neuvostovastaisuudesta”
EDUSKUNNAN syysistuntokausi 
on alkanut hallituksen rasismin-
vastaisella tiedonannolla. Pe-
russuomalaiset, kuten muutkin 
hallituspuolueiden eduskun-
taryhmät, ovat sitoutuneet tie-
donannon sisältöön ja hyväksy-
neet sen yksimielisesti. Tämä ei 
riittänyt punavihreälle opposi-
tiolle, joiden käytös kiihtyi ke-
sällä silmittömän raivon val-
taan. Tämä vihajoukko ei ole 
raivostunut menneistä puheista 
vaan perussuomalaisten teke-
mästä politiikasta ja yrittää ra-
sismikortilla estää suomalaisen 
edustuksellisen demokratian 
toiminnan ja siten myös perus-
suomalaisille tärkeiden poliittis-
ten tavoitteiden toteuttamisen.

Punavihreiden toiminta ja 
vaatimus irtisanoutua rasismis-
ta ja perussuomalaisten anteek-
sipyyntöjen vilpittömyyden 
epäileminen on toisintoa Kek-
kosen ajan Suomen poliittisesta 
tapakulttuurista. Tuolloin Neu-
vostoliiton Suomessa toiminut 
sisarpuolue Suomen Kansan 
Demokraattinen Liitto onnis-
tui 1960- ja 1970-luvuilla mää-
rittämään, millä tavalla Suo-
men politiikassa sai keskustella 
Neuvostoliitosta tai sen politii-
kasta. Tuolloin yritettiin kaikin 
voimin saada ”äärioikeistolai-
set voimat” kuriin nimittämäl-

lä Neuvostoliiton arvostelijoita 
neuvostovastaisiksi. Äärivasem-
miston asettamat poliittisen 
keskustelun säännöt johtivat lo-
pulta siihen, että jopa kokoo-
muksen sisälläkin riideltiin siitä, 
kuka oli kokoomuksessa neu-
vostovastainen. Tässä myös on-
nistuttiin, koska neuvostovas-
taisiksi leimattujen poliitikkojen 
vaikutusvalta eduskunnassa oli 
olematonta. Myös silloin osa 
suomalaisesta mediasta osal-
listui neuvostovastaisten polii-
tikkojen etsintään. Kansa tosin 
näki näiden syyttelijöiden mo-
tiivien läpi ja jatkoi ”neuvosto-
vastaisten” ehdokkaiden äänes-
tämistä eduskuntaan muiden 
neuvostomielisten puolueiden 
riesaksi. Kuulostaako nykyhet-
kestä tutulta kaavalta?

Sama ilmiö toistuu nyt uudes-
taan. Vasemmisto on tehnyt ra-
sismista yleisen lyömäaseen, 
jonka perusteella mitä tahan-
sa perussuomalaisten tai mui-
den puolueiden tai henkilöi-
den esittämiä maahanmuuton 
kiristyksiä esitetään osoitukse-
na perussuomalaisten ja perä-
ti suomalaisten rasistisista tai-
pumuksista. Valitettavasti tämä 
Kekkosen ajan toisinto toistuu 
myös niillä ei-vasemmistolaisil-
la poliitikoilla, jotka eivät ym-
märrä tätä asian lyömäaseellista 

puolta, vaan toimivat vasem-
miston tavoitteiden hyväksi 
joko tietämättään tai, mikä pa-
hempaa, täysin tietoisesti.

Perussuomalaisten ajamat asi-
at eivät ole rasismia. Maahan-
muuton ongelmista tai länsi-
maalaiselle demokratialle ja 
ihmisten vapauskäsitykselle 
vieraiden kulttuurien ja tapojen 
kritisointi ei ole rasismia. Eikä 
myöskään haittamaahanmuu-
ton rajoittaminen poliittisena 
tavoitteena. Mitä rasismi-sanal-
la on aiemmin tarkoitettu, on 
ihmisen asettamista eriarvoi-
seen asemaan hänen ihonvärin-
sä takia. Onko Suomessa tum-
maihoisilla ja valkoihoisilla eri 
vessat tai eri odotustilat? Ei ole. 
Onko perussuomalaiset syrjinyt 
jäseniään tai muita suomalai-
sia? Ei ole. Itse en ainakaan ole 
kohdannut tätä väitettyä rasis-
mia puoliksi kreikkalaisena pe-
russuomalaisten toisen kauden 
kaupunginvaltuutettuna. Ihmis-
vastaisuudesta minua on kyllä-
kin syytetty, vaikka taustani on 
näiden suomalaisten syyttelijöi-
den tiedossa.

 
Manolis Huuki
valtiotieteiden maisteri
kaupunginvaltuutettu (ps.)
Kannus, Keski-Pohjanmaa

Maataloustuottajan asema 
yhteiskunnassamme huolettaa
MAATALOUSTUOTTAJAN ase-
ma yhteiskunnassamme huo-
lettaa. Siksi tarvitaan vahva kan-
sallinen maatalouspoliittinen 
ohjelma, joka turvaa maata-
loustuottajien aseman ja moti-
voi myös jälkipolvia tarttumaan 
työhön.

Ruuan hinta, maataloustuot-
tajan asema yhteiskunnassa, 
huoltovarmuus / kriisiajan oma-

varaisuus, energian hinta, elin-
kustannukset, turvallisuusasi-
at jne.

Nämä asiat puhuttavat kan-
salaisia.

Matti Henttunen
aluevaltuutettu, kaupungin-
valtuutettu, Rovaniemen 
elinvoimalautakunnan pj., 
kirkkovaltuutettu

NÄIN KIRJOITAT PALSTALLE: Kirjoita lyhyesti ja ytimekkäästi. Kirjoituksen pituus saa olla korkeintaan 
1 500 merkkiä! Laita mukaan kirjoittajan yhteystiedot, jotka jäävät vain toimituksen tietoon. Toimitus 
voi otsikoida ja lyhentää kirjoituksia. Lähetä mielipiteesi osoitteella: toimitus@perussuomalaiset.fi

PS V A P A A  S A N A
KUVAT LEHTIKUVA toimitus@perussuomalaiset.fi

Katso kaikki perussuomalaisten tapahtumat osoitteesta:
www.perussuomalaiset.fi

Tule mukaan!
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Perussuomalainen 
10/2023 ilmestyy 
23.10.2023
Aineistot ja lehtitilaukset 
viimeistään 10.10.2023
klo 17 mennessä.

HELSINKI
Uudenmaan Perussuomalainen 
nuoriso ry:n Ryhtiliike kokoon-
tuu keskiviikkoisin klo 18–20 Ra-
vintola Bar 10:ssä, Fleminginkatu 
10, Helsinki. Jos olet 15–30-vuo-
tias, niin voit osallistua Uuden-
maan PS-nuorison tilaisuuteen 
ja toimintaan mukaan, vaikka et 
olisikaan vielä jäsen. Tervetuloa! 
Nimestään huolimatta Ravintola 
Bar 10 on ruokaravintola, johon 
ei ole ikärajaa sisäänpääsylle.

HELSINKI
Perussuomalainen Helsinki on 
mukana Silakkamarkkinoil-
la sunnuntaina 1.10. klo 9 alka-
en. Perinteisesti olemme myös 
tavattavissa joka kuukauden en-
simmäisenä sunnuntaina Haka-
niemen markkinoilla klo 10–14. 
Mukana on myös kaupunginval-
tuutettuja ja piirin aktiiveja.

KARKKILA
Karkkilan Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen kevätkoko-
us pidetään sunnuntaina 1.10. 
klo 18 ABC Masuuni Karkkilas-
sa, Santasalonkatu 2. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Kokouk-
sen koollekutsujana hallitus. Ko-
kouksen jälkeen aloitetaan heti 
syyskokous. Tervetuloa!

KARKKILA
Karkkilan Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syystkokous 
pidetään sunnuntaina 1.10. noin 
klo 19 ABC Masuuni Karkkilassa, 
Santasalonkatu 2. Kokous alkaa 
heti kevätkokouksen jälkeen. Kä-
sitellään sääntömääräiset asiat 
ja valitaan piirihallituksen jäsen 
sekä hänelle henkilökohtainen 
varajäsen vuodelle 2024. Koko-
uksen koollekutsujana hallitus. 
Tervetuloa!

ESPOO
Espoon Perussuomalaiset ry jär-
jestää jäsenilleen Perusillan yh-
distyksen toimistolla tiistaina 
3.10. klo 18–20.30, Sinikalliontie 
5 A. Tervetuloa!

TURKU
Tervetuloa perinteeksi muodos-
tuneeseen Joka kuun eka kes-
kiviikko -tapahtumaan Turun 
Perussuomalaisten toimistolle 
(Käsityöläiskatu 7 A, Turku) kes-
kiviikkona 4.10. klo 18. Tapah-
tuma on kaikille avoin tilaisuus 
tulla tutustumaan paikallisyhdis-
tyksemme toimintaan ja juttele-
maan politiikasta jäsentemme ja 
aktiiviemme kanssa.

ULVILA
Ulvilan Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syyskokous pi-
detään torstaina 5.10. klo 18 Hu-
livilissä, Koulukuja 17, Ulvila. Kä-
sitellään sääntömääräiset asiat. 
Kokouksen koollekutsujana halli-
tus. Kahvitarjoilu ennen kokous-
ta. Tervetuloa!

KAUSTINEN
Kaustisen Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syyskokous pi-
detään perjantaina 6.10. klo 18 
Kaustisen kunnanviraston val-
tuustosalissa. Käsitellään sääntö-

määräiset asiat. Kokouksen kool-
lekutsujana hallitus. Tervetuloa!

VANTAA
Vantaan Perussuomalaiset Tik-
kurilan Maalaismarkkinoilla lau-
antaina 7.10. klo 10–14 Peltolan-
torilla. Tervetuloa teltallemme 
tapaamaan Vantaan Perussuo-
malaisten päättäjiä ja aktiiveja!

KAARINA
Kaarinan Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen kevätkokous 
pidetään sunnuntaina 8.10. klo 
11 Kaarina-talolla, Lautakunnan-
katu 1. Käsitellään sääntömääräi-
set asiat. Kokouksen koollekut-
sujana hallitus. Tervetuloa!

SONKAJÄRVI
Sonkajärven Perussuomalaiset 
ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään sunnuntaina 8.10. 
klo 18 kunnantalolla, Lepokan-
kaantie 2, Sonkajärvi. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Koko-
uksen koollekutsujana hallitus. 
Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

SIILINJÄRVI
Siilinjärven Perussuomalaiset 
ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään tiistaina 10.10. klo 
17.30 Siilinjärven kunnantalon 
kunnanhallituksen kokoushuo-
neessa. Käsitellään sääntömää-
räiset asiat. Kokouksen koolle-
kutsujana hallitus. Sisäänkäynti 
Toritien puolelta C-ovesta. Ter-
vetuloa!

LOHJA
Lohjan Seudun Perussuomalai-
set ry osallistuu Länsi-Uuden-
maan Suurmarkkinoille lauantai-
na 14.10. Lohjan torilla.

HYVINKÄÄ
Hyvinkään Perussuomalaiset 
ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään lauantaina 14.10. klo 
16 Paakari Puustissa, Kauppa-
lankatu 7, Hyvinkää. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Koko-
uksen koollekutsujana hallitus. 
Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

FORSSA
Forssan seudun Perussuomalai-
set ry:n sääntömääräinen syys-
kokous pidetään lauantaina 
14.10. klo 17 Jokioisten Tietota-
lon Willebrantissa, Humppilantie 
9. Käsitellään sääntömääräiset 
asiat. Kokouksen koollekutsuja-
na hallitus. Osallistuminen edel-
lyttää maksettuja rp:n ja ry:n jä-
senmaksuja. Tervetuloa!

PUDASJÄRVI
Pudasjärven Perussuomalaiset 
ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään sunnuntaina 15.10. 
klo 12 Pohjantähden auditori-
ossa. Käsitellään sääntömääräi-
set asiat. Kokouksen koollekut-
sujana hallitus. Vieraana Lapin 
äänikuningatar, kansanedustaja 
Sara Seppänen. Lämpimästi ter-
vetuloa.

SIPOO
Sipoon Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syyskokous pi-
detään sunnuntaina 15.10. klo 

PS KOKOUKSET & TAPAHTUMAT
16 Nikkilässä Juhlatalolla, Vanha 
vesitorninmäki 1, Sipoo. Käsitel-
lään sääntömääräiset sekä muut 
yhdistyksen hallituksen valmis-
telemat asiat. Kokouksen kool-
lekutsujana hallitus. Kokous on 
avoin kaikille kiinnostuneille. 
Tervetuloa!

KITEE
Kiteen Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syyskokous pi-
detään sunnuntaina 15.10. klo 
18 Koivikon kartanolla. Käsitel-
lään sääntömääräiset asiat sekä 
valitaan ehdokkaat piirihallituk-
seen. Kokouksen koollekutsuja-
na hallitus. Tervetuloa!

VALKEAKOSKI
Valkeakosken Perussuomalaiset 
ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään keskiviikkona 18.10. 
klo 17 Pancho Villassa, Kauppa-
tori 9. Käsitellään sääntömääräi-
set asiat. Kokouksen koollekut-
sujana hallitus. Tervetuloa.

JOROINEN
Joroisten Perussuomalaiset ry:n 
yhdistetty sääntömääräinen ke-
vät- ja syyskokous pidetään per-
jantaina 20.10. klo 17 Hotelli 
Joronjäljessä, Motellikuja 1, Jo-
roinen. Kokouksissa käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Kokous-
ten koollekutsujana hallitus. Ter-
vetuloa!

NURMES
Nurmeksen Perussuomalaiset 
ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään sunnuntaina 22.10. 
klo 16 kerhohuoneella, Karja-
lankatu 12. Käsitellään sääntö-
määräiset asiat. Kokouksen kool-
lekutsujana puheenjohtaja. 
Tervetuloa.

LAIHIA
Laihian Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syyskokous pi-
detään torstaina 26.10. klo 18 
kunnantalolla, Laihiantie 50. Kä-
sitellään sääntömääräiset asiat. 
Kokouksen koollekutsujana halli-
tus. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

JOENSUU
Joensuun Perussuomalaiset ry:n 
sääntömääräinen syyskokous pi-
detään lauantaina 28.10. klo 13 
piiritoimistolla, Niskakatu 2 K 1, 
Joensuu. Käsitellään sääntömää-
räiset asiat. Kokouksen koolle-
kutsujana hallitus. Tervetuloa!

VENÄJÄN suunnitelmat Ukrai-
nan valtaamiseen perustuivat 
osin vääriin tiedustelutietoihin 
ja uskomukseen siitä, että kun 
Krimin valtaus vuonna 2014 on-
nistui helposti, niin lopun Uk-
rainan valtaus on vain parin vii-
kon urakka. Aikataulu oli siis 
suunnilleen sama kuin Stalinin 
Neuvostoliitolla 1939 Suomen 
osalta.

Venäjän suunnitelman alku 
perustui siihen, että kuljetus-
helikoptereilla ja niiden suojaa-
milla taisteluhelikoptereilla suo-
ritetaan maahanlasku Kiovan 
läheiselle Hostomelin lentoken-
tälle ja Ukrainan pääkaupunki 
vallataan neljässä tunnissa 24. 
helmikuuta 2022. Maahanlasku-
joukon oli tarkoitus ottaa lento-
kenttä haltuunsa, ja sen jälkeen 
Il-76-kuljetuskoneet tuovat 7 
000 sotilasta lisää.

Ukrainalaiset olivat varuil-
laan ja tämä maahanlaskuyritys 
epäonnistui. Ukrainan puolus-
tavat joukot surmasivat sato-
ja Venäjän ensimmäisen aallon 
maahanlaskujoukon sotilais-
ta johtajineen. Venäjä valtasi 
Hostomelin myöhemmin, mut-
ta tämä ensimmäinen torjunta-
taistelu oli hyvin ratkaiseva so-
dan jatkon osalta. 

Koska suunnitelman ensim-
mäinen osa ei onnistunut, niin 
Venäjän varasuunnitelmaan 
kuului tämän jälkeen Kiovan 
piiritys ja kaupungin valtaami-
nen neljässä päivässä. Tämäkin 
epäonnistui. Venäjän valmistau-
tumattomuus tuli pian ilmi. Pu-
laa oli polttoaineista, ja Venäjän 
sotilasjohto oli tehnyt raskaita 
arviointivirheitä. Ukrainan puo-
lustustahto oli raskaasti aliarvi-
oitu. Kiovan valtaus ei onnistu-
nut tälläkään tavalla.

Tämän jälkeen Venäjä ryhtyi 
siviileihin kohdistettuihin kos-
totoimiin Irpinissä, Hostome-
lissa, Butshassa, Motshtshunis-
sa, Borodjankassa ja Brovaryn 

kylissä. Niissä surmattiin siviile-
jä summittain. Venäjän joukot 
juuttuivat Kiovan luoteispuo-
lelle. Ukrainan onnistui raskain 
tappioin pysäyttää hyökkäävät 
vihollisen joukot.

Sen jälkeen Venäjä aloitti Kio-
vaan tuhoisat raketti-, tykistö- 
ja ohjusiskut. Sodan alusta huh-
tikuun 2022 alkuun mennessä 
Kiovan alueella oli tuhottu tai 
vaurioitettu jo 167 asuinraken-
nusta, 44 koulua, 26 päiväkotia, 
yksi lastenkoti ja 17 sairaalaa 
tai terveyskeskusta. Sen jälkeen 
olemme saaneet nähdä saman-
laista tuhoa monissa muissa Uk-
rainan kaupungeissa.

Venäjän parhaat hyökkäys-
joukot oli tuhottu siinä määrin, 
että Venäjä vetäytyi Kiovan ym-
päristöstä maaliskuun lopus-
sa 2022. Kostoksi tarkoitettujen 
raakuuksien toteuttaminen jäi 
osin palkka-armeija Wagnerin 
toteutettavaksi, mutta raakuuk-
siin syyllistyivät muutkin Venä-
jän hyökänneet osastot.

Pahimman hyökkäyspaineen 
laannuttua 3. huhtikuuta 2022 
Iso-Britanniassa ojennettiin Kio-
van pormestari Vitali Klytshkolle 
Sjur Lindebraekken ihmisoikeus- 
ja demokratiapalkinto. Heinä-
kuussa 2022 hänelle myönnet-
tiin Yhdysvalloissa Arthur Ashe 
-urhoollisuusmitali. Nämä kun-
nianosoitukset oli osoitettu hä-
nen kauttaan koko Kiovan vä-
estölle tunnustuksena Ukrainan 
pääkaupungin isänmaallisesta 
vapauden puolustustahdosta.

Ukrainalainen toimittaja Serhi 
Rudenko oli Kiovassa sodan syt-
tyessä, seurasi ihmisten kohta-
loita kaupungissa ja haastatteli 
sotilaita ja siviilejä. Rudenko kir-
joitti kirjan kokemuksistaan Kio-
van ratkaisun päivistä.

 
Lasse Koskinen (ps.)
Lahti

Kiovan kohtalo ratkaistiin 
kuukaudessa



Kun matkani muistoja mietiskelen
80-VUOTISSYNTYMÄPÄIVÄNI 
kunniaksi on kirjoituksistani jul-
kaistu kirja, jonka esipuhe sopi-
nee tämänkertaiseksi hartaus-
kirjoitukseksi:

Nyt täyttäessäni 80 vuotta 
syyskuun 17. päivänä saan kat-
sella kiitollisena tähänastista 
elämääni tällä merkkipaalulla, 
mutta rehellisesti täytyy myös 
myöntää elämääni tarkastelles-
sani virsirunoilija Simo Korpelan 
sanojen pitävän paikkansa:

”Kun matkani muistoja mietis-
kelen, niin murhe mun miele-
ni täyttää, kun harva mun työni 
on sellainen, min’ tohtisin Her-
ralle näyttää. Ja ehkä on silmis-
sä vanhurskaan sekin väärää, 
min’ oikeaks’ luulen, ja ehkä mä 
siitäkin tuomion saan, mitä ih-
misten kiittävän kuulen.”

Kirkollisen elämäntyöni lisäk-
si myös toimintani poliittisella 
saralla on kestänyt pitkään, 55 
vuotta, jo vuodesta 1968 läh-
tien, kun veljeni Jouko valit-
tiin Kankaanpään valtuustoon. 
Niinpä nämä kirjan kirjoituk-
set koskettelevatkin paljolti po-
litiikkaamme ja myös kristillistä 
uskoamme.

Tämä käsillä oleva kirja on jo 
kolmas, jonka Anne Laine on 
koonnut blogikirjoituksistani 
alkaen vuodesta 2013, jolloin 
edelleen toimin eduskunnan 
2. varapuhemiehenä, ja tämä 
teos käsittää viimeiset 10 vuot-

ta aina kuluvaan vuoteen asti. 
Kiitänkin Annea erittäin ansiok-
kaasta työstä tämän kirjan ai-
kaansaamiseksi merkkipäiväk-
seni.

Suomen Maaseudun Puolu-
een ja perussuomalaisten tai-
paleelle on mahtunut monia 
nousuja aina Veikko Vennamon 
ajoista lähtien, kun hän oli puo-
lueen ainoa kansanedustaja ja 
vuoden 1970 vaaleissa tuli 18 
edustajaa kuten myös hajotus-
vaaleissa 1972. Seuraava nousu 
kahden kansanedustajan puo-
lueesta tapahtui vuonna 1979, 
jolloin olin mukana 7 edustajan 
ryhmässä ja edelleen kuuluin 
vuonna 1983 valittujen 17 kan-
sanedustajan joukkoon.

Sitten saatiinkin odottaa to-
dellista jytkyä vuoteen 2011, 
jolloin olin yhtenä 39 edustajan 
joukossa. Sen jälkeen onkin jyt-
kyjä saatu edelleen kolme ker-
taa tähän vuoteen asti: vuonna 
2015 tuli 38 kansanedustajaa, 
vuonna 2019 taas 39 edusta-
jaa ja tänä vuonna 2023 perä-
ti 46 kansanedustajaa. Kaksis-
sa viime vaaleissa valituksi on 
tullut taas meiltä Kankaanpääs-
tä edustaja Jari Koskela, joten 
kaikkiaan viisissä vaaleissa on 
meiltä valittu kansanedustaja 
Arkadianmäelle!

Kun nyt olen 80-vuotismerk-
kipaalulla, voin täydestä sydä-
mestä yhtyä Fredrik Wislöffin 

sanoihin: ”Elämää tarkasteltaes-
sa on päästävä määrätylle etäi-
syydelle ymmärtääkseen kaiken 
tapahtuneen merkityksen. Ju-
mala itse kuljettaa pensseliä sii-
nä maalauksessa, joka esittää 
elämäämme. Ei ole ainoatakaan 
väriä, ainoatakaan pensselin-
vetoa, jolla ei olisi tarkoitusta. 
Kaikki tähtää kokonaisuuteen 
– Jumalan suunnitelmaan elä-
mässämme.”

Niinpä elämäni kulkua tarkas-
tellessa on ollut paljon, josta 
omin voimin ei olisi selvinnyt. 
Vaikeistakin hetkistä on päässyt 
eteenpäin. Yhteisesti voimme-
kin todeta: meitä johdatetaan 
ja tuetaan, ihmeidenkään aika 
ei ole ollut eikä ole ohi! Kiitolli-
sina saamme yhtyä Maamme-
laulun sanoittajan Johan Ludvig 
Runebergin virteen: “On riemu 
mietiskellä sun, Herra, töitäsi ja 
aina ihmetellä sun johdatustasi. 
Ei koskaan teissä Herran voi olla 
vääryyttä! Tie vaikeinkin voi ker-
ran parhaaksi kääntyä.”

Toivon antoisia lukuhetkiä tä-
män kirjan parissa. Rakentu-
kaamme yhteisestä näkemyk-
sestämme niin uskostamme 
kuin myös yhteiskunnallisen 
vaikuttamisen poliittisella sa-
ralla!

Anssi Joutsenlahti
rovasti
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MARININ hallituksen esitykses-
tä eduskunta hyväksyi sote- ja 
pelastustoimen uudistuksen 
keskeiset lait (EV 111/2021), ja 
presidentti Niinistö on vahvis-
tanut ne 29.6.2021. Tämän lain 
askelmerkit on laadittu Tampe-
reen yliopistossa jo takavuosi-
na, ja niiden idea on kaiken kes-
kittäminen. Lakien toimivuus 
on testattu vain elinkeinoelä-
män tavaratuotannossa. Ihmis-
ten korjauksessa ne eivät toimi. 
Siitä on jo paljon näyttöä.

Maaseudulta lopetetaan pal-
velut ja kunnat tyhjenevät. Ky-
seessä onkin ideologinen (lähes 
uskonnollinen) hallintomuu-
tos verhottuna soteen. Keskus-
tapuolue havahtuu vasta nyt. 
Laki turvaa laajan, uuden ja kal-
liin vahvistetun hallintopor-
taan sekä keinot, joilla se ohjaa 
nöyrää poliittista luottamusor-
ganisaatiota, jolla ei ole valtaa, 
vain pelkkä selitysoikeus. En-

simmäiset merkit tuhon tiestä 
on jo nähty, ja ne kohdistuvat 
vanhusten hoitoon, joka heik-
kenee. Se on ikäsyrjintää.

Vie aikaa ennen kuin vaikutuk-
set näkyvät gallupeissa ja vaa-
leissa. Sitten kun se alkaa men-
nä perille, peruskansalaisiin on 
syntynyt jo paljon kansantalou-
dellista hukkaa ja ilmastotavoit-
teiden vastaista haittaa, joka 
johtuu lisääntyvistä kuljetuksis-
ta, joiden ilmastovaikutuksia ei 
ole huomioitu. Seuraavan hal-
lituksen ohjelmaan todennä-
köisesti kirjataan toimialan en-
nallistaminen ja lähipalvelujen 
palautus, siis Suomen ennallis-
taminen. Historiasta tiedämme, 
että sota-aika on yleensä vah-
vistanut kansamme yhtenäi-
syyttä.

Esko Järvenpää
eläkeläinen
Jämsä

Soten korjaus on aloitettava

Autojen vihreä siirtymä – ongelmia luvassa
EU:n sisämarkkinakomissaari 
Breton on arvioinut, ettei polt-
tomoottoriautojen myyntikielto 
välttämättä tule toteutumaan 
vuonna 2035, vaikka asias-
ta päästiin EU:ssa viime vuon-
na sopimukseen (SS 15.11.22). 
Ihmetystä herättää se, etteivät 
Bretonin ajatukset olleet vaikut-
tamassa realistisempaan pää-
töksentekoon EU:ssa. Esteenä 
aikataulun toteutumiselle näh-
dään mm. raaka-aineiden puu-
te, latausinfran keskentekoisuus 
ja sähköntuotannon kapasiteet-
ti. EU-tasolla on myös kannettu 

huolta Afrikan sähköautomark-
kinoista, jotka eivät pysty sa-
maan tahtiin EU:n kanssa.

Suomessa polttomoottori-
autojen myyntikielto tulisi ar-
vioida erityisesti koko maan 
mittakaavassa. Ajatus pitki-
en etäisyyksien ja harvan asu-
tuksen Suomesta sähköauto-
jen varassa vaikuttaa vaativalta 
yhtälöltä. Se, että jokainen jul-
kisten liikenneyhteyksien ul-
kopuolella asuva suomalainen 
voi kohtuullisilla kustannuksil-
la huolehtia omasta ja lähipii-
rinsä arjen sujumisesta niin työ- 

kuin asioimismatkojen suhteen, 
on edellytys koko Suomen tasa-
puoliselle kehitykselle ja hyvin-
voinnille.

Huolestuttavaa on myös se, 
pystyykö sähköautosiirtymän 
tekninen kehitys vastaamaan 
Suomen kaltaisen maan sääolo-
suhteisiin niin, että polttomoot-
toriautojen jäädessä pois käy-
töstä huoltovarmuus saadaan 
turvattua.

Outi Peltola (LT)
psykiatrian erikoislääkäri
Juankoski

Suomalaisten kokema rasismi 
on vakava ja vaiettu ilmiö
KESÄ on keskusteltu rasismis-
ta ja sen määritelmästä. Suo-
mi on sitoutunut kansainväli-
seen yleissopimukseen, jossa 
määritellään rasismin tarkoitta-
van “kaikkea rotuun, ihonväriin, 
syntyperään tahi kansalliseen 
tai etniseen alkuperään perus-
tuvaa erottelua, poissulkemis-
ta tai etuoikeutta, jonka tarkoi-
tuksena on ihmisoikeuksien ja 
perusvapauksien tasapuolisen 
tunnustamisen, nauttimisen tai 
harjoittamisen mitätöiminen tai 
rajoittaminen”.

Yleisin harha käsitteen ym-
märtämisessä vaikuttaisi liit-
tyvän enemmistö vs. vähem-
mistö -asetelmaan. Luullaan, 
että vain valkoinen voi syyllis-
tyä rasismiin ja että vain väril-
linen voi kokea sitä. Missään ei 
ole kuitenkaan määritelty sitä, 
kuka voi olla rasismin kohtee-
na ja kuka puolestaan syyllistyä 
siihen. Mikä tahansa etninen 
ryhmä voi olla rasismin kohde 
minkä tahansa toisen etnisen 

ryhmän toimesta.
Suomalaisiin kohdistuvaa ra-

sismia ovat raiskaukset, joi-
ta tekijä perustelee muka 
kulttuuriinsa tai uskontoon-
sa kuuluvalla käsityksellä, että 
huiviton nainen on vapaas-
ti otettavissa tai että 9-vuotias-
kin on valmis seksiin. Rasismia 
on vähätellä tiettyjen ryhmi-
en räikeää yliedustusta seksu-
aalirikostilastoissa puhumalla 
“yksittäistapauksista”. Suomalai-
siin kohdistuvaa rasismia on se-
kin, kun ulkomaalaistaustaiset 
nuoret hakkaavat ja nöyryyttä-
vät suomalaislapsia ja kuvaavat 
tekonsa Tiktokiin. Rasismia on 
myös asua täällä 10 vuotta op-
pimatta kieltä.

Jos rasismista halutaan eroon, 
on myös suomalaisiin kohdistu-
va rasismi otettava vakavasti ja 
lopetettava vähättely.

Alice Girs
kaupunginvaltuutettu (ps.)
Turku



ILMOITA tilattavien lehtien määrä 
ja mihin tarkoitukseen lehdet ovat tulossa. Muista laittaa 
tilaukseen yhteystietosi ja lehtinippujen toimitusosoite. 
Laita mukaan myös vastaanottajan puhelinnumero. 
Toimitus varaa itselleen oikeuden päättää lehtitilausten 
määrästä ja toimituksesta. Tilaukset täytyy lähettää halutun 
numeron aineistopäivänä. 
Aineistopäivät löytyvät perussuomalaisten nettisivuilta.

Perussuomalaisen 
nipputilaukset

Perussuomalainen-lehteä 
voi tilata tapahtumiin ja 
yleiseen jakeluun osoitteesta:

lehtitilaukset@
perussuomalaiset.fi

KOKOUKSET JA TAPAHTUMAT • Ilmoita yhdistyksesi kokoukset ja tapahtumat lehden 
aineistopäivään mennessä osoitteella: tapahtumat@perussuomalaiset.fi
Muista laittaa ilmoitukseen tapahtuman nimi, paikka, osoite, päivämäärä ja kellonaika.!

Hyvän tekeminen lämmittää

Ensimmäistä kertaa puoluekokouksessa

TAPASIN herrasmiehen, joka 
nosti hattua nähdessään las-
tenvaunuja työntävän van-
hemman. Mikä oivallus! Tuo 
mies osasi kohdistaa arvostuk-
sensa vapaaehtoistyön yhdel-
le muodolle, vanhemmuudelle. 
Pidämme itsestäänselvyyksi-
nä lukemattomia toisiltamme 
saamiamme palveluksia ja sor-
rumme nostamaan esille vain 
epäkohtia, puutteita, vaivoja, 

työttömyyttä ja rahattomuut-
ta. Ei paraskaan järjestelmä toi-
mi, ellei jokainen sen jäsen tee 
omaa osuuttaan, johon on eväi-
tä annettu ja ideoita tarjottu.

Lista mahdollisuuksista va-
paaehtoistyöhön yllättää. Aloi-
tetaan vaikka kodista, sitten ju-
tustelusta naapureiden kanssa, 
työ- ja liikuntapaikoista sekä 
palveluksista lukuisissa vapaa-
ehtoisjärjestöissä. Kansainvälis-

tä palvelua toteuttavat lukuisat 
hankkeet, kuten JustServe – 
Nyt auttamaan -liike. Laitetaan 
itse kukin syyskalenteriin jota-
kin epäitsekästä. Se lämmittää 
mieltä, kun sitten oikeasti to-
teutamme sen. 

Tuomo Isokangas
kaupunginvaltuutettu (ps.)
Nokia

OSALLISTUIN perussuomalais-
ten puoluekokoukseen ensim-
mäistä kertaa. Liityin perussuo-
malaisiin vuoden 2023 alussa. 
Koska olin harkinnut asiaa pit-
kään, lopullinen päätös oli 
helppo.

Tampereella kuulimme muun 
muassa linjauksia, kannanotto-
ja, tulevaisuudennäkymiä ja eri-
laisia mielipiteitä. Valitsimme 
puoluejohdon ja presidenttieh-
dokkaan. Viikonlopun aikana 
oli hienoja kohtaamisia ja kes-
kusteluja. Joillekin kerroin taus-
tastani ja siitä, että olen uusi 
puolueen jäsen. Sain kokea 
erinomaista ystävällisyyttä, yh-
teisöllisyyttä ja kunnioitusta.

Uuden eduskunnan alkutaival 
on ollut erikoinen. Vaaleilla va-
litulle eduskunnalle ei ole an-
nettu työrauhaa, vaan huomio 
on pyritty kiinnittämään muu-
alle. On etsimällä etsitty asioi-
ta, joilla voitaisiin osoittaa, ettei 
tämä puolue voisi olla hallitus-
vastuussa. Myös moni muiden 
puolueiden jäsen on kyllästynyt 
tähän ryöpytykseen. Tampe-
reen kaupungin tervehdyksen 

Muistathan päivittää muuttuneet yhteystietosi (osoite, puhelinnumero, sähköpostiosoite) 
jäsenrekisteriin. Puh: 040 631 7099 tai jasenasiat@perussuomalaiset.fi+

IRROTA TÄYTE T T Y LOMAKE.  SUL JE JA L AITA POSTIIN,  POSTIMAKSU ON MAKSE T TU PUOLESTASI.

Haluan liittyä Perussuomalaiset-puolueeseen 
25 euron jäsenmaksuun sisältyy 
Perussuomalainen-lehden vuosikerta

Vuositilaus 30 euroa

1/2 vuosikerta 20 euroa

Ilmainen näytenumero

Lahjatilaus (maksajan tiedot alle) tai jäsenhankkijan tiedot

Haluan tilata ainoastaan Perussuomalainen-lehden:

Voit ladata jäsenhakemuksen PDF-muodossa 
myös osoitteesta: www.perussuomalaiset.fi/jasenyys

Y H T E Y S T I E D O T RASTITA JOS KYSESSÄ ON
OSOITTEENMUUTOS

SUKUNIMI

ETUNIMET

LÄHIOSOITE

POSTINUMERO JA -TOIMIPAIKKA

KOTIKUNTA

SYNTYMÄAIKA JA KANSALAISUUS

AMMATTI / TOIMI / KOULUTUS

PUHELIN

SÄHKÖPOSTI

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS

Haluan liittyä Perussuomalaiset Naiset ry:n 
jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua). 
Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.
Haluan liittyä Perussuomalainen Nuoriso ry:n 
jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua). 
Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.

P A L V E L U K O R T T I

NÄYTTÄÄ ottavan todella ko-
ville vasemmistovoittoisten 
medioiden mielestä epäon-
nistunut ministereiden valinta 
hallitukseen. Kun suomalainen 
media julkaisee jostain halli-
tuksen jäsenestä vuosien var-
relta löytyneen henkilökohtai-
sen kommentin, se julkaistaan 
kuin se olisi juuri eilen tapahtu-
nut. Sana leviää tietysti ympä-
ri maailmaa ja julkaistaan sitten 
täydellisenä totuutena. Suo-
malaisella medialla on tietysti 
suomalaiset lukijat, joiden ym-
märrys tapahtumista syntyy lu-
etun median perusteella.

Nykyiset mediat ovat agen-
dansa valinneet ja pyrkivät sen 
perusteella ohjailemaan kan-
salaisten mielipiteitä. Vielä nä-
kymättömämpää on amerikka-
laisten ”palvelujen” (Facebook/
Meta) tekemä käyttäjiensä seu-
ranta. Microsoftin kaikki ohjel-
mat (kuten Google Chrome) si-
sältävät kattavan käyttäjien 
seurannan. Niiden ensimmäise-
nä tavoitteena on saada ”palve-
lun” käyttäjän tiedoilla mahdol-
lisimman paljon rahaa.

Yleensä hakukonejätti Goog-
len toiminta jo tunnetaan. Se-
hän seuraa jokaista askeltasi ja 
tallentaa kaiken, mitä haet ne-

tistä. Google omistaa Gmail-
sähköpostipalvelun, jonka 
käyttöehdoissa kerrotaan ”pal-
velulla” olevan oikeus tallentaa 
ja myydä kaiken, mitä ”asiak-
kaasta” irti saa.

Nämä ”ilmaiset” palvelut on 
valjastettu keräämään rahaa 
myymällä asiakkaidensa tiedot 
ulkopuolisille tahoille. Tämän 
vuoksi jokaisen perussuoma-
laisen tulee minimoida näiden 
palveluiden käyttö ja valita tilal-
le vastaavat seurannan estolla 
varustetut palvelut.

Siis kun laadit uutta käyttäjä-
profiilia, minimoi siihen syöttä-
mäsi henkilökohtaiset tiedot ja 
mieluummin käytä kirjautumi-
seen muuta kuin omaa nimeäsi. 
Ei puoluekantaa eikä muuten-
kaan täydellistä identiteettiä. 
Netin käyttäjissä on runsaas-
ti myös rikollisia, joita kiinnos-
taa kaikki, mitä henkilökohtais-
ta sieltä löytyy. Sen perusteella 
he tekevät virushyökkäyksiä ja 
identiteettivarkauksia.

Jokaisella tietotekniikan käyt-
täjällä pitäisi olla tietoturvalli-
suuden perusteet hallussa ne-
tin käytön aikana.

Timo Törmikoski (ps.)
Raahe

Perussuomalaista digiasiaa

puoluekokoukseen tuonut por-
mestari Kalervo Kummola kiit-
ti perussuomalaisia yhteistyön 
rakentamisesta sekä toivoi, että 
katse siirretään menneisyydes-
tä tulevaisuuteen.

Sunnuntain aamuhartaudessa 
rovasti Anssi Joutsenlahti tote-
si meidän olevan isänmaan asi-
alla ja toivoi jokaisen säilyvän 

pienen paikalla. Oli hienoa lau-
laa yhdessä Suvivirsi ja Suoma-
lainen rukous. Kokouksesta jäi 
mieleen hyvä henki ja tunnel-
ma. Oli ilo osallistua puolueko-
koukseen. Tästä on hyvä jatkaa.

Paula Heikkilä
yrittäjä, KM, ammatillinen 
opettaja, työnohjaaja
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PS O TA  Y H T E Y T TÄ !
PUOLUETOIMISTO 

PERUSSUOMALAISET RP. 
Yrjönkatu 8-10 B, 00120 Helsinki 
Puh. 0207 430 800 • www.perussuomalaiset.fi

Puoluesihteeri • Harri Vuorenpää
Puh. 040 670 6617 • harri.vuorenpaa@perussuomalaiset.fi
Operatiivinen johtaja • Riikka Slunga-Poutsalo (virkavapaalla)
Puh. 040 670 6071 • riikka.slunga-poutsalo@perussuomalaiset.fi 
Hallintojohtaja • Kai Järvikare
Puh. 040 172 7560 • kai.jarvikare@perussuomalaiset.fi
Toimistopäällikkö • Tiina Ollila
Puh. 0400 917 354 • hallinto@perussuomalaiset.fi
Toimistosihteeri • Sirje Mänd
Puh. 040 573 0160 • sirje.mand@perussuomalaiset.fi
Talouspäällikkö • Juha Koski
Puh. 040 847 0651 • juha.koski@perussuomalaiset.fi
Työmies • Matti Putkonen
Puh. 0400 904 447 • matti.putkonen@perussuomalaiset.fi
Järjestösihteeri • Kai Karhukorpi
Puh. 040 558 3943 • kai.karhukorpi@perussuomalaiset.fi
Järjestösihteeri • Marko Koskinen
Puh. 040 154 8498 • marko.koskinen@perussuomalaiset.fi
Projektisuunnittelija • Jaana Vesterinen-Prähky
Puh. 040 661 6919 • tuki@perussuomalaiset.fi
Poliittinen suunnittelija • Mikael Lith (virkavapaalla)
Puh. 040 354 8743  • mikael.lith@perussuomalaiset.fi

Jäsenasiat • Puh. 040 631 7099
jasenasiat@perussuomalaiset.fi

PIIRIEN PUHEENJOHTAJAT

ETELÄ-POHJANMAA 
Anne Matokangas • Puh. 044 531 5028 
annematokangas@gmail.com 
ETELÄ-SAVO 
Raimo Heinänen • Puh. 050 013 9979 
heinanenraimo@gmail.com 
HELSINKI
Marko Joensuu • Puh. 040 560 2299 
1vpj@perushelsinki.fi
HÄME 
Kari Salminen • Puh. 040 559 9144
kari.salminen@elisanet.fi
KAINUU 
Marko Mustonen 
mustonen.make@gmail.com 
KESKI-POHJANMAA 
Timo Sillanpää • Puh. 0400 614 734
timo.sillanpaa@gmail.com

KESKI-SUOMI 
Janne Luoma-aho 
janneluomaaho1041@gmail.com 
KYMI 
Arttu-Petteri Klami • Puh. 050 435 0790
arttu.klami@gmail.com
LAPPI 
Jari Hast • Puh. 040 171 0646
puheenjohtaja@pslappi.fi
PIRKANMAA 
Sami Kymäläinen 
samikymalainenps@gmail.com
POHJOIS-KARJALA 
Mika Purmonen • Puh. 050 411 2102 
mika_purmonen@hotmail.com 
POHJOIS-POHJANMAA
Esko Loukkola • Puh: 040 028 1439
loukkolaesko@gmail.com
POHJOIS-SAVO 
Ari Kaunisaho •  Puh. 044 538 2885 
ari.kaunisaho@keitele.fi 
SATAKUNTA 
Jouko Lindstedt  • Puh. 040 771 1163
jouko.lindstedt@dnainternet.net
UUSIMAA 
Jari Immonen • Puh. 045 856 1828
jaripekka.immonen@gmail.com
VARSINAIS-SUOMI 
Jyrki Åland  • Puh. 044 286 4782 
jyrki.aland@turku.fi 

PERUSSUOMALAISET NAISET 

Puheenjohtaja • Ritva Elomaa
Puh. 050 512 0806 
ritva.elomaa@eduskunta.fi

PERUSSUOMALAINEN NUORISO RY

Puheenjohtaja • Lauri Laitinen
Puh. 040 049 0200 
puheenjohtaja@ps-nuoriso.fi 

Pääsihteeri • Jaakko Leppänen
Puh. 040 0490 211
paasihteeri@ps-nuoriso.fi 

ps-nuoriso.fi 

OPINTOKESKUS PEKASUS

Rehtori • Arto Luukkanen
artoluuk@gmail.com

 PERUSÄIJÄT

Puheenjohtaja • Jyrki Lohi 
Puh. 050 0425 158 • pj@perusaijat.fi

 EUROPARLAMENTTIRYHMÄ 

MEP Teuvo Hakkarainen
Puh. +32 2 2 28 45465
teuvo.hakkarainen@europarl.europa.eu
MEP Pirkko Ruohonen-Lerner
Puh. +32 2 28 45254
pirkko.ruohonen-lerner@europarl.europa.eu

 PUOLUEHALLITUS 

Puheenjohtaja • Riikka Purra
riikka.purra@eduskunta.fi
Puh. (09) 432 3185
1. Varapuheenjohtaja • Leena Meri 
Puh. (09) 432 3165
leena.meri@eduskunta.fi 
2. Varapuheenjohtaja • Mauri Peltokangas
Puh. (09) 432 3105
mauri.peltokangas@eduskunta.fi
3. Varapuheenjohtaja • Sebastian Tynkkynen
Puh. (09) 432 4198
sebastian.tynkkynen@eduskunta.fi 
Eduskuntaryhmän pj. • Jani Mäkelä
Puh. (09) 432 3109
jani.makela@eduskunta.fi

MUUT JÄSENET:
Jari Hast (Lappi)
Jari Immonen (Uusimaa)
Esko Loukkola (Pohjois-Pohjanmaa)
Janne Luoma-aho (Keski-Suomi)
Outi Mara (Pohjois-Karjala)
Kari Salminen (Häme)
Petri Saunamäki (Etelä-Pohjanmaa)

  EDUSKUNTARYHMÄ

Sanna Antikainen	 (09) 432 3063 
Miko Bergbom	 (09) 432 3136 
Juho Eerola		 (09) 432 3013 
Ritva Elomaa	 (09) 432 3022 
Kaisa Garedew 	 (09) 432 3052 
Jussi Halla-aho	 (09) 432 4058  
Laura Huhtasaari 	 (09) 432 3034 
Petri Huru		  (09) 432 4109  
Tomi Immonen 	 (09) 432 3053
Vilhelm Junnila	 (09) 432 3064 
Kaisa Juuso		 (09) 432 3075 
Arja Juvonen	 (09) 432 3060 
Antti Kangas	 (09) 432 3084 
Teemu Keskisarja	 (09) 432 3006 
Ari Koponen	 (09) 432 3117 
Jari Koskela		 (09) 432 3120 
Sheikki Laakso	 (09) 432 3121 
Rami Lehtinen 	 (09) 432 3038

Mikko Lundén	 (09) 432 3138 
Leena Meri		  (09) 432 3165 
Juha Mäenpää	 (09) 432 3042 
Jani Mäkelä	 (09) 432 3109 
Veijo Niemi		 (09) 432 3108 
Mira Nieminen	 (09) 432 3017 
Mauri Peltokangas	 (09) 432 3105 
Jorma Piisinen	 (09) 432 3152 
Mikko Polvinen	 (09) 432 3134
Sakari Puisto	 (09) 432 3171 
Riikka Purra	 (09) 432 3185 
Lulu Ranne		 (09) 432 3174 
Mari Rantanen	 (09) 432 3178 
Minna Reijonen	 (09) 432 3135 
Anne Rintamäki	 (09) 432 3139 
Jari Ronkainen	 (09) 432 3141 
Onni Rostila	 (09) 432 3154 
Wille Rydman	 (09) 432 3145 
Sami Savio		  (09) 432 3149 
Sara Seppänen	 (09) 432 3014 
Pia Sillanpää	 (09) 432 3127 
Jenna Simula	 (09) 432 3180 
Jaana Strandman	 (09) 432 3041 
Ville Tavio		  (09) 432 3177 
Sebastian Tynkkynen	 (09) 432 4198 
Joakim Vigelius	 (09) 432 3167 
Timo Vornanen	 (09) 432 3011 
Ville Vähämäki	 (09) 432 3195 

Sähköposti: etunimi.sukunimi@eduskunta.fi

 PERUSSUOMALAISTEN RYHMÄKANSLIA

Pääsihteeri Olli Immonen
olli.immonen(@)eduskunta.fi

Pääsihteerin hallinnollinen neuvonantaja Antti Valpas
Puh. (09) 432 3278, 050 574 1886 
antti.valpas(@)eduskunta.fi

Talouspoliittinen asiantuntija Henri Alakylä
Puh. (09) 432 2395, 050 520 7792 
henri.alakyla(@)eduskunta.fi​

Lainsäädäntöasiantuntija Annika Hoffrén
Puh. 050 302 8869 
annika.hoffren(@)eduskunta.fi

​Talouspoliittinen asiantuntija Juhani Huopainen
Puh. 046 922 9566
juhani.huopainen(@)eduskunta.fi

​Valiokunta-asiantuntija​ Iiro Silvander
Puh. (09) 432 3288, 050 574 0215
 iiro.silvander(@)eduskunta.fi

Kansliasihteeri Erkki Seppänen
Puh. (09) 432 4156, 050 301 3296 
erkki.seppanen(@)eduskunta.fi​​​

Kansainvälisten asiain asiantuntija Tuulia Tiihonen
Puh. (09) 432 3286, 050 326 2227
tuulia.tiihonen(@)eduskunta.fi​

​Tiedottaja Jessica Vahtera
Puh. (09) 432 4045, 050 476 9019 
jessica.vahtera(@)eduskunta.fi​​​​​​


